
Velikonoční test: 
 

Předškoláci – 2. třída: 
1. Který den v týdnu slavíme, že Pán Ježíš vstal z mrtvých? 

a) pondělí 
b) pátek 
c) neděle 
d) žádný 

 
2. Kdy si připomínáme, že apoštolové s Pánem Ježíšem slavili poslední večeři? 

a) Zelený čtvrtek 
b) Velký pátek 
c) Velikonoční pondělí 
d) na Štědrý večer 

 
3. Kdo myl apoštolům při poslední večeři nohy? 

a) apoštol Petr 
b) apoštol Pavel 
c) Panna Maria 
d) Pán Ježíš 

 
4. Který den si připomínáme, že Pán Ježíš za nás zemřel na kříži? 

a) 5. neděle postní zvaná smrtná 
b) Velký pátek 
c) Hod Boží Velikonoční 
d) Popeleční středa 

 
5. Kdo Pána Ježíše třikrát zapřel? 

a) apoštol Petr 
b) apoštol Jan 
c) Kain 
d) nikdo 

 
3. třída – 5. třída: 

6. Kdo Pána Ježíše zradil? 
a) Jonáš Iškariotský 
b) Jidáš Iškariotský 
c) Jezábel 
d) Jan Křtitel 

 
7. Ve kterém městě byl Pán Ježíš odsouzen? 

a) Nazaret 
b) Betlém 
c) Jeruzalém 
d) Řím 



8. Kdy byla slavena první mše sv.? 
a) při poslední večeři 
b) v Emauzích v neděli, kdy vstal Pán Ježíš z mrtvých 
c) po nanebevstoupení Pána Ježíše 
d) po seslání Ducha svatého 
 

9. Kdy začíná Svatý týden? 
a) v pátek před Květnou nedělí 
b) na Květnou neděli 
c) na Hod Boží Velikonoční 
d) 17. prosince 
 

10. Co slavili (a stále slaví) o Velikonocích židé? 
a) stvoření světa 
b) vysvobození z Babylonského zajetí 
c) záchranu národa díky královně Ester 
d) vysvobození z otroctví v Egyptě 

 
6. třída – 8. třída: 
Od 11. otázky může být správně více odpovědí. 

11. Který den se neslaví (nikdy a nikde) mše svatá? 
a) na Velký pátek 
b) na Hromnice 
c) na Zelený čtvrtek 
d) na Popeleční středu 

 
12. Na kterém pahorku byl Kristus ukřižován? 

a) Sinaj 
b) Kalvárie 
c) Golgota 
d) Lebka 
 

13. Jak dlouho trvá Velikonoční doba? 
a) 40 dní 
b) 8 dní 
c) 50 dní 
d) 72 dní 

 
14. Které dny patří do Velikonočního Třídenní (Tridua)? 

a) Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobota 
b) Velký pátek, Bílá sobota a Hod Boží Velikonoční 
c) Popeleční středa, Květná neděle a Velký pátek 
d) Velký pátek, Bílá sobota a Velikonoční pondělí 

 
 



15. Které naděli se říká bílá? 
a) Je to jen jiný název pro Hod Boží Velikonoční. 
b) Je to neděle, která je týden po Hodu Božím Velikonočním. 
c) 2. neděle Velikonoční (neděle Božího milosrdenství). 
d) Žádné, protože je jen Bílá sobota. 

 
9. třída – SŠ: 

16. Kdo zůstal pod křížem Pána Ježíše? 
a) Panna Maria 
b) Marie Kleofášova 
c) Marie Magdalská 
d) apoštol Jan 
 

17. Který evangelista popisuje, jak Pán Ježíš vstává z mrtvých? 
a) Jan 
b) Lukáš 
c) Matouš 
d) žádný 

 
18. Jakou slavností končí doba Velikonoční? 

a) slavností Nejsvětější Trojice 
b) slavností Seslání Ducha svatého 
c) slavností Těla a krve Páně 
d) slavností Všech svatých 
 

19. Jak se říká mši sv., při které se světí oleje a která obvykle bývá na Zelený čtvrtek 
dopoledne v katedrále? (Letos bude mimořádně 28.5.2020.) 

a) Missa Chrismatis 
b) Missa Charitatis 
c) Missa Nostra 
d) Missa Funeralis 

 
20. Který olej se používá při křtu dětí? 

a) olej katechumenů 
b) olej nemocných 
c) olej křtěnců 
d) Křižmo 

 
Pro absolventy Katolické teologie: 

21. Existuje někdo, na koho se Kristovo dostiučinění nevztahuje? 
a) nikdo takový neexistuje 
b) Pán Ježíš nezemřel za zatvrzelé hříšné lidi 
c) padlí andělé 
d) Pán Ježíš nezemřel za svaté, kteří jeho oběť nepotřebovali 


